
EMPREENDIMENTOS
JOSÉ HELMER BELÉM GOMES  3ÇEFEITURA MUNICIPAL DE CRATQ.

A v. Virgílio Torres, 402 - Conj. N. S. de Fátima - Barbalha - (gjíg
C N P J : 05.140.770/0001-53 - C G F : 06.667.918-4  

CONTA CORRENTE Nw 0763-4 AGÊNCIA: 1957 OP: 003 - CAIXA ECONÔMICA FEDERÃÍ?0""'ssTó'oe licitÃcãõ

Para a Prefeitura Municipal do Crato - CE 
Pregão: 2019.09.24.1

O R Ç A M EM TO  B ÁStCO

SB M Q O  DE GMCACGM CC TERHtó PC« TRAIOff ASHCOt-A 0E PNEUS 
M E A  MURM. DO W U N IC »»

0W S B B Ê B L■MUftW. ae cquff*MurTos
TRATOR- D f U * TG fcM X  'Ji. Cl.-
<ALUGUTU

H C Ç Q t T J t f M t o C f l  C f f W i T y y  j  , >  l à » ,  > > * *  T i  ys/i 4 :  i .’  ■.’ /! T -  , v  j ,*-‘ * o - " '  *ttjBtCrQÉSüti. ..'r r ■ ï V*?

Validade da Proposta: 60 dias

Barbalha - CE, 04 de Dezembro de 2019



f-TJ I EMPREENDIMENTOS
H  r~ J  JOSÉ HELMER BELÉM GOMES

A v. Virgílio Torres, 402 - Conj. N. S. de Fátima - Barbalha - C E  
C N P J : 05.140.770/0001-53 - C G F : 06.667.918-4 

CONTA CORRENTE N9 0763-4 AGÊNCIA: 1957 OP: 003 - CAIXA ECONÔMICA FEDiL..^

F L S  N ° :£2± Q L .

C O M IS S Ã O  D E L IC ITA Ç Ã O

Para a Prefeitura Municipal do Crato - CE 
Pregão: 2019.09.24.1

M



EMPREENDIMENTOS
JOSÉ HELMER BELÉM GOMES 

A v. Virgílio To rres, 402 - Conj. N. S . de Fátima - Barbalha - C E  
C N P J : 05.140.770/0001-53 - C G F : 06.667.918-4 

CONTA CORRENTE N» 0763-4 AGÊNCIA: 1957 OP: 003 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
?R EFEiTUR A f f f lC iP A L  DE CRATO/Ci 

F L S  N °:fQáO

COMISSÃO DE LlClTACAO

Para a Prefeitura Municipal do Crato - CE 
Pregão: 2019.09.24.1

MEMÓRIA DE CALCULO 

ESTIMATIVA DE HORAS PARA LOCAÇÃO D£ EQUIPAMENTOS

} í )  ¥o» v  »fítnfín^íi ? pH,* S ítrr lâ n a  d<* O íírn v o lv ifn c n lô

J tç rê t to «fcascurw». Hídrico* do M unicípio, d*.* juo, h> hectare', de 4 w » fl#.id**jda

2 0 rJk u to  do h o im  de trator d<* pneus, ta» t onud**r«idr> »> fr.rm^ »rf-* pH*j fcMBRÀPA «*
í‘Ofe<l*çlo îoïPïfyît’iliAr,.!, qui» é  a Up m>1ív. iirpiujsfjv rt*1 2 de ïtvtïGf etí> por Ísí?ti*ií*r
H j n í í *  F M B K A P A  l ï ^ j ' m t v i M e m  m t j n  / / w w w  i n p . l  h r / í . i * * r l u t m / M i ; m w i w A  « M o  f i r u t U i t  .tt>  Î ï ï / ï i Î

i  f c/l util'/ild'y .r pi M íNI HA/C f ■>»

Or>df OMÜO .> f. 1,10 d*‘ 5$»' je», <
S O C  < » 1 1

Portanto

A n r f l  *  V i *  p . i . i r t » ' . ’ - '  1 “ • ( h . i u

P'tidiiv-*«« is .l’̂v.id.« : Mllw/ii'Ai ; h . ‘ « <
stft.il dt- .♦’s ' ’ H1 i » ? *i-tnXl.M.Hu.Mrt'v

M M I *( SON! HA^ÀO «• { O M  Dl SON! R A Ç «0  
t« I* <* lu lvM nantr1*.} r  <‘w

Barbalha - CE, 04 de Dezembro de 2019

I



PREFEITURA MUNICIPAL DE C R A T G iU
F L .S  N °:9é  l

— — — — — ,— -— — — — --------— — — ----- ---- — ------

EMPREENDIMENTOS
J O S É  H E L - M E f i  B E L . É M  G O M E S  

Av. Virgílio Torres, 402 - Conj. N. S. de Fátima - Barbalha - C E  
C N P J: 05.140.770/0001-53 - C G F : 06.667.918-4 

CONTA CORRENTE Na 0763-4 AGÊNCIA: 1957 OP: 003 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Para Prefeitura Municipal de CRATO/CE 
A Pregoeira deste Municipio

PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.09.24.1
OBJETO: contratação de prestação de serviços de locação de trator de pneus a ser utilizado no 
programa de aração de terra- proara, para atender as necessidades da secretaria municipal de 
desenvolvimento agrário e recursos hídricos do município de Crato/ce..

JOSE HELMER BELEM GOMES - ME inscrito no CNPJ n” 05.140.770/0001-53, por intermédio de seu
representante legal o (a) Sr. JOSE HELMER BELEM GOMES portador (a) da Carteira de Identidade n° 
926314-85SSP-CE e do CPF n° 307.427.063-20, DECLARA, por seu representante legal, sob as penas da 
lei a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório junto ao 
município de acima especificado, o seguinte;

1. Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento 
■' -nvocatório;
2. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos serviços a serem 
ofertados no presente certame lícitatórios; e

3. Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital. Pelo que, 
por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei,

a) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possam prestar, especialmente para 
fins de prova em processo licitatório, junto ao Município , que, em cumprimento ao estabelecido na 
Lei H “9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7o, da 
Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou 
insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de 
aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

b) Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos 
termos do inciso IV do art. 87 da Lei N°. 8.666/93 e que inexiste qualquer fato superveniente 
impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que 
ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2°, 
da Lei N ° 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas

4- DECLARA, que cumpre plenamente os requisitos de enquadramento como micro empresa- ME, nos termos 
da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 °, do art. 3 o, da 
I complementar n° 123/2006.

a) a proposta apresentada para participar do Pregão Presencialfoi elaborada de maneira independente 
pela empresa licitante acima especificada, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, 
direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial 
ou de fato da licitação de que trata o Edital deste processo licitatório por qualquer meio ou por 
qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do presente Pregão Presencial não 
foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da 
LICITAÇÃO, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do Pregão Presencial,quanto a participar ou não da referida 
licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do processo licitatórionão será, no todo 
ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante 
potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencialnão foi, no todo ou 
em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da 
Administração, antes da abertura oficial das propostas;



f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e 
informações para firmá-la,

Declara sob as penas da Lei, que os preços praticados na (s) proposta (s) de preços, estão de 
acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso 
estejam inexeqüíveis ou superfaturados.

6-Declara, para os devidos fins que, não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consangüineo 
até o terceiro grau, ou por adoção, com a Administração Pública Municipal deste Municipio.

7- DECLARAÇÃO (VINCULO EMPREGATICIO )

ART 9o DA LEI 8666/93- INCISO III IN-VERBIS (ART 9o- Mão poderá participar, direta ou 
indiretamente, da licitação ou da execução de obra ou serviço e do fornecimento de bens a eles 
necessários: III - servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela 
licitação. Eu, JOSE HELMER BELEM GOME, portador de Cédula de Identidade n°926314-85, CPF 
n°307.427.063-20, declaro para fins de direito, junto ao Município, que nenhum funcionário, Sócio 
e/ou Proprietário(s) da Empresa: JOSE HELMER BELEM GOMES-ME, possuem Vínculo Empregatício com a 
Prefeitura Municipal. Informo, igualmente,que, tomei ciência do Art. 9o, INCISO III, que veta a 
participação de servidores ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela 
licitação. Abaixo me subscrevo, firmando assim a presente declaração para que surtos efeitos ao que

8-Que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital, ressalvado o direito recursal, bem como 
de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das 
obrigações desta licitação;

9-Quepara cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4o da Lei n° 10.520/2002, de 17 de julho de 
2002, publicada no DOU de 18 de julho de 2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação 
exigidos do Edital do Pregão em epígrafe;

10-0 signatário da presente, em nome da proponente declara para todos os fins de direito, a 
inexistência de fatos supervenientes impeditivos da qualificação ou que comprometam a idoneidade da 
proponente nos termos do artigo 32, paragrafo 2° e artigo 97 da Lei n. 8.666, de 21 de junho de 
1993, e suas alterações.

11-Que para os fins do disposto na lei complementar n° 123/2006, sob as sanções administrativas 
cabíveis e sob as penas da lei, que está empresa, na presente data, enquadra-se como microempresa. 
Declaro ainda que a empresa não tenha nenhum impedimento e está excluída das vedações constantes do 
§ 4o do art. 3° da lei complementar 1.2.3/2006. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma 
apresente, sob as penas da Lei;

12-Que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo 
I :.tatória, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

13-Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos serviços a serem 
ofertados, que sua proposta de preços atende integralmente aosrequisitos constantes no presente 
certame licitatórios;

14-Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento 
do objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, 
comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, 
garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes 
da proposta

15-Que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da abertura deste pregão, 
que tem ciência dos prazos de execução estabelecidos no Edital

16-Declara que sob as pena da Lei, que atendera as exigências do edital acima especificado no que 
à habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que esta regular

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/Ct 
F I S  N 6 :

5-DECLÃRAÇÃO DE CONFORMIDADE DE PREÇOS PRATICADOS
c o m is s ã o  ÒÉ UCÏTÀÇÂ0

destina.


